关于组织2007年
研究生科研创新基金项目申报工作的通知
各有关单位：
　　我校2005年和2006年研究生科研创新基金资助项目申报、评审和研究工作的顺利开展，对加强在校研究生科研创新意识、创新精神和创新能力的培养，鼓励研究生选择创新性强的基础研究和应用研究课题，形成具有前瞻性、创新性、学术水平高的原创性成果具有极大的推动作用，有力地促进了我校研究生培养质量的进一步提高。
　　根据《中央财经大学研究生科研创新基金管理办法（试行）》（校发〔2005〕180号）有关规定，学校决定继续启动2007年研究生科研创新基金资助项目的申报、评审工作，现将有关事项通知如下：
　　一、申请人条件
　　1.项目申请人须为我校在校全日制博士、硕士研究生。原则上不考虑已进入最后一年学习的研究生，在职进修研究生不在资助范围之列；
　　2.每名研究生一次只能申请或参与一个项目，若以项目组名义进行申请时，申请人必须是项目负责人；
　　3.每个申报项目必须有相关学科领域内至少一名副教授以上、或相当于副教授职称以上的专家学者推荐；
　　4.已参加2006年立项研究工作的同学不在本次资助范围之列。
　　二、立项范围
　　1.申请人自己选定的、与研究生所学专业有关、交叉的、有重要研究价值的项目；
　　2.为准备申报优秀博士学位论文进行先期预研究的项目。
　　三、立项原则
　　1.项目研究有较高学术价值，对经济和社会发展有重要理论或现实意义；
　　2.学术思想新颖，创新性强，立论根据充分，研究目标明确，研究内容具体，研究方法和技术路线合理、可行；
　　3.申请者与项目组成员具有较强的研究能力和可靠的时间保证。
　　四、立项分类、数量分配及资助金额
　　立项项目分为一般项目和重点项目。一般项目立项25--30个，资助金额为3000元；重点项目立项15--18个，资助金额为5000元。
　　五、立项成果要求
　　本年度立项项目完成期限为一年，立项项目最终成果形式为公开发表的论文。其中重点项目须有1篇发表在A类核心刊物上的论文或2篇发表在B类核心刊物上的论文；一般项目须有1篇发表在B类核心刊物上的论文（核心期刊目录请登陆校科研处网站查询）。
　　立项项目在参加中期检查时，须提供项目阶段性成果。
　　六、项目评审和材料报送方式
　　1.项目评审采取研究生本人申报、学院（中心、研究院）学术委员会初评，学校创新基金管委会终评的方式进行。
　　2.申请人可在研究生部网页“学生管理-规章制度”区查看《中央财经大学研究生科研创新基金管理办法（试行）》。下载、填写《中央财经大学研究生科研创新基金项目申请书》（以下简称《申请书》），并将《申请书》的纸质版交所在单位初评。
　　3.各单位对申请人资格和项目申请材料进行初审，按本学院在校研究生总人数3%的比例评出优秀参评申报项目，于2007年11月9日前将学院签署审核意见的《申请书》原件和电子版各一份送至研究生部研究生管理科（行政楼412室），过期不报视为主动放弃。
　　联系人：陈晓冰、蒋娜，联系电话：8349，电子信箱：yjsgl@cufe.edu.cn。
　　请各单位高度重视2007年研究生科研创新基金资助项目的申报工作，广泛动员，认真组织评议，保证推荐项目质量。
　　特此通知。

研究生部
二○○七年十月十八日